lus : et sicut stillicidia stillantia super terram.

6. Orietur in diebus ejus justitia, et abundantia pacis : donec auferatur luna.

7. Et dominabitur a mari usque ad mare : et a flumine usque ad terminos orbis terrarum.

8. Coram illo procident Æthiopes : et inimici ejus terram lingeant.

9. Reges Tharsis et insulæ munera offerent : reges Arabum et Saba dona adducent :

10. Et adorabunt eum omnes reges terræ : omnes gentes servient ei :

11. Quia liberabit pauperem a potente : et pauperem, cui non erat adjutor.

12. Parcet pauperi et inopi : et animas pauperum salvas faciet.

13. Ex usuris et iniquitate redimet animas eorum : et honorabile nomen eorum coram illo.

14. Et vivet, et dabitur ei de auro Arabiæ, et adorabunt de ipso semper : tota die benedict eum.

15. Et erit firmamentum in terra in summis montium, superextolletur super Libanum fructus ejus : et florebunt de civitate sicut fœnum terræ.

toison, et comme les gouttes de rosée sur la terre (1).

6. La justice fleurira sous son règne avec l'abondance de la paix, jusqu'à ce que la lune disparaisse entièrement.

7. Et il régnera depuis une mer jusqu'à une autre mer, et depuis le fleuve jusqu'aux extrémités de la terre (2).

8. Les Ethiopiens se prosterneront devant lui; et ses ennemis lécheront la poussière.

9. Les rois de Tharse (3) et les îles lui offriront des présents; les rois de l'Arabie et de Saba lui apporteront des dons (4).

10. Et tous les rois de la terre l'adoreront; les nations lui seront assujetties,

11. parce qu'il délivrera le pauvre des mains du puissant, le pauvre qui était sans protecteur.

12. Il aura pitié du pauvre et de l'indigent, et il sauvera les âmes des pauvres.

13. Il rachètera leurs âmes des usuros et de l'iniquité; et leur nom sera en honneur devant lui.

14. Et il vivra, et on lui donnera de l'or de l'Arabie (5); on l'adorera sans cesse, et tout le jour les peuples le béniront (6).

15. Et le froment sera semé sur la terre; sur le haut des montagnes, son fruit s'élèvera au-dessus du Liban, et les habitants de la cité fleuriront comme l'herbe de la terre.

(1) La pluie abondante qui arrose la terre, opposée à *pluvia*, pluie fine.

(2) L'Euphrate, borne extrême du règne de Salomon, est pris ici pour l'extrémité du monde.

(3) Tharsis, Tartessus, colonie phénicienne d'Espagne, est prise pour les pays maritimes les plus éloignés. — C'était vers l'Occident, le pays maritime le plus reculé connu des Hébreux; par conséquent, les rois des côtes maritimes les plus éloignés du côté du couchant.